



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 3 de julho de 2023

Ano VIII - Edição nº 01103 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5015E6C868A8B2C98B15DDDC70859B64

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO

- ADITIVO MÊS 06/2023 - RENATA RODRIGUES.
- HOMOLOGAÇÃO CR 004/2023.
- ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO.
- EXTRATOS DE CONTRATOS.
- DECRETOS/GP N° 476 A 480, SOUTO SOARES/BA, EM 03 DE JULHO DE 2023 - "CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO FUNCIONÁRIO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2023.
- DECRETO CT 067/2023 - SUPLEMENTAÇÃO.
- AVISO DE DISPENSA nº 085/2023PMSSDI

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 054/2023FOR-FME
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054/2023FOR-FME, CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES E A EMPRESA - **RENATA RODRIGUES DE SOUZA – ME.**

CONSIDERANDO que o objeto do Contrato encontra-se em fase de execução e que permanecem os motivos ensejadores da celebração do Contrato nº 054/2023FOR-FME, que ora é aditivo;

CONSIDERANDO que o contrato fora assinado em 03/05/2023, com vencimento em 03/08/2023;

CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos à administração, o que representa a observância ao princípio da economicidade;

CONSIDERANDO que a FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES possui a integralidade dos recursos orçamentários para o cumprimento da execução do Contrato;

CONSIDERANDO o quanto contido no parecer da Procuradoria Geral do Município que opina pela legalidade do presente Termo.

RESOLVEM celebrar entre si, o PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº 054/2023FOR-FME, firmado em 03/05/2023, com a Empresa **RENATA RODRIGUES DE SOUZA – ME., inscrita no CNPJ sob Nº 12.824.632/0001-59, com sede na Praça Juthay Magalhães, nº 204, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000**, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO ANO LETIVO DE 2023 PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SOUTO SOARES/BA, mediante Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Constitui objeto deste 1º Termo Aditivo, de comum acordo e, tendo em vista a necessidade do CONTRATANTE, nos serviços prestados pela CONTRATADA, conforme a lei 8666/93 Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

§ 8º A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços previsto no próprio contrato, as atualizações, compensações ou penalizações financeiras decorrentes das condições de pagamento nele previstas, bem como o empenho de dotações orçamentárias suplementares até o limite do seu valor corrigido, não caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, dispensando a celebração de aditamento.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O contrato sofrerá reequilíbrio de preços de reajuste do valor unitário dos itens abaixo relacionados, conforme CLÁUSULA QUARTA, do contrato original nº 054/2023FOR-FME, passando o valor unitário reajustado, a vigorar a partir da presente data, conforme demonstrado a seguir:

DESCRIÇÃO	UND	QUANT. SALDO	VL. CONTRA TADO	VL. UNT ACRÉSCIMO	VL. UNIT. REAJUSTADO	TOTAL DO ADITIVO
MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	KG	750	R\$ 6,09	R\$ 1,12	R\$ 7,21	R\$ 840,00
MACARRÃO TIPO PARAFUSO	KG	650	R\$ 6,23	R\$ 1,60	R\$ 7,83	R\$ 1.040,00
BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	KG	400	R\$ 11,24	R\$ 2,26	R\$ 13,50	R\$ 904,00
BISCOITO DOCE TIPO MARIA/MAISENA	KG	350	R\$ 11,97	R\$ 2,33	R\$ 14,30	R\$ 815,50

1

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

TOTAL GERAL	R\$ 3.599,50
--------------------	---------------------

O valor a ser aditivado será de R\$ **3.599,50** (três mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), correspondente a 4,39 % (quatro virgula trinta e nove por cento) do valor do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA

O presente termo aditivo se dá em virtude da necessidade do CONTRATANTE, em dar continuidade a execução do fornecimento indicado no contrato nº 054/2023FOR-FME.

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas todas as demais cláusulas originais com a inclusão das condições acima estabelecidas.

E por assim estarem acordes assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas infra firmadas.

Souto Soares - BA, 12 de Junho de 2023.

ZAIRA BARBOSA DE S. ANDRADE
Secretária Municipal de Educação
Contratante

RENATA RODRIGUES DE SOUZA – ME
CNPJ: 12.824.632/0001-59
Contratada

TESTEMUNHAS:

RG:

RG:

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Credenciamento



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Tel: (075) 3339-2150 / 2128

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2023
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 004/2023

Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, que adjudica o resultado do Processo Administrativo nº 022/2023, Modalidade: Credenciamento nº 004/2023, visto que esta Licitação atendeu a todos os requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos da Lei nº 8.666/93, decido **HOMOLOGAR e ADJUDICAR** o objeto desta licitação as empresas credenciadas, autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação das empresas e emissão do competente empenho.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (REFEIÇÕES PREPARADAS, BOLOS, SALGADOS, ETC), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES ESTADO DA BAHIA.

EDUARDA OLIVEIRA VIANA LIMA, inscrita no CPF nº 075.851.785-81 e RG nº 20.356.220-85SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Luna Freire, 79, Centro, Souto Soares/Ba, CEP: 46.990-000, com valor global de R\$ correspondente ao item 15 no valor de R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil) e item 16 no valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil)

Publique-se.

Souto Soares - BA, 16 de Junho de 2023.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

Na edição nº 01097, do dia 19 de junho de 2023, do Diário Oficial do Município de Souto Soares/BA,

ONDE SE LÊ: R\$ 152.500,00 (cento e cinquenta e dois mil e quinhentos reais), conforme itens 7, 8, 9, 10, 13 e 14.

LEIA-SE: Valor global R\$ 241.500,00 (duzentos e quarenta e um mil e quinhentos reais), conforme itens 7, 8, 9, 10, 13 e 14, 15 e 16.

Souto Soares/BA, 03 de Julho de 2023.

EXTRATO DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 004/2023**EXTRATO DE CREDENCIAMENTO****Processo de Credenciamento Nº 004/2023**

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares.

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (REFEIÇÕES PREPARADAS, BOLOS, SALGADOS, ETC), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES ESTADO DA BAHIA.

Contratado: EDUARDA OLIVEIRA VIANA LIMA, inscrita no CPF nº 075.851.785-81 e RG nº 20.356.220-85SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Luna Freire, 79, Centro, Souto Soares/Ba, CEP: 46.990-000.

Valor global: Valor global R\$ 241.500,00 (duzentos e quarenta e um mil e quinhentos reais), conforme itens 7, 8, 9, 10, 13 e 14, 15 e 16.

Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Homologação/Ratificação: 16/06/2023.

**EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
CNPJ/MF: 13.922.554-0001/98**

Contrato Nº 106/2023PS-PMSS - Processo de Credenciamento Nº 004/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares.

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (REFEIÇÕES PREPARADAS, BOLOS, SALGADOS, ETC), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES ESTADO DA BAHIA.

Contratado: EDUARDA OLIVEIRA VIANA LIMA, inscrita no CPF nº 075.851.785-81 e RG nº 20.356.220-85SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Luna Freire, 79, Centro, Souto Soares/Ba, CEP: 46.990-000.

Valor global: Valor global R\$ 241.500,00 (duzentos e quarenta e um mil e quinhentos reais), conforme itens 7, 8, 9, 10, 13 e 14, 15 e 16.

Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.

PROJETO/ ATIVIDADE: 2158 – Manut. e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde.

PROJETO/ ATIVIDADE: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica

ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo.

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física

Fonte: 1500

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral.

PROJETO/ ATIVIDADE: 2008 - Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. de

Administração Geral

ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física

Fonte: 1500

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 – Secretaria Municipal de Transporte.

PROJETO/ ATIVIDADE: 2154 – Desenv. e Manutenção das Ações da Sec. de Transporte

ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo.

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física

Fonte: 1500

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 – Secretaria Municipal de Ação Social.

PROJETO/ ATIVIDADE: 2087 – Desenv. e Manutenção das Ações da Sec. Mun. De Ação Social

ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo.

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física

Fonte: 1500

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – Fundo Municipal da Educação.

PROJETO/ ATIVIDADE: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação

ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo.

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física

Fonte: 1500

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

PROJETO/ ATIVIDADE: 2074 – Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo.

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física

Fonte: 1500

Prazo de Vigência: 19/06/2023 a 19/06/2024.

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 030/2023PMSSDI

Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Estado da Bahia.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços referente a conserto de Ambulância, Modelo MASTER III 2.3, PLACA RPI2C69, pertencente a frota deste Município, conforme necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada: JACUIPE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.367.025/0001-81, com sede à Avenida Presidente Dutra, 1180, Centro, Feira de Santana-BA, CEP: 44.077-760.

Valor Homologado: R\$ 16.880,00 (dezesesseis mil, oitocentos e oitenta reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Homologação/Ratificação: 12/06/2023

EXTRATO DE CONTRATO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81

Contrato N° 065/2023PS-FMS - Processo de Dispensa de Licitação nº 030/2023FMSDI

Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Estado da Bahia.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços referente a conserto de Ambulância, Modelo MASTER III 2.3, PLACA RPI2C69, pertencente a frota deste Município, conforme necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada: JACUIPE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.367.025/0001-81, com sede à Avenida Presidente Dutra, 1180, Centro, Feira de Santana-BA, CEP: 44.077-760.

Valor Global: R\$ 16.880,00 (dezesesseis mil, oitocentos e oitenta reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.

Ação: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde.

Classificação Econômica: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 1500

Prazo de Vigência: 12/06/2023 a 30/07/2023.

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 031/2023PMSSDI

Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Estado da Bahia.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças para o veículo tipo Ambulância, Modelo MASTER III 2.3, PLACA RPI2C69, pertencente a frota deste Município, conforme necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada: JACUIPE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.367.025/0001-81, com sede à Avenida Presidente Dutra, 1180, Centro, Feira de Santana-BA, CEP: 44.077-760.

Valor Homologado: R\$ 17.120,00 (dezesete mil, cento e vinte reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Homologação/Ratificação: 07/06/2023

EXTRATO DE CONTRATO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81

Contrato N° 066/2023FOR-FMS - Processo de Dispensa de Licitação nº 031/2023FMSDI

Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Estado da Bahia.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças para o veículo tipo Ambulância, Modelo MASTER III 2.3, PLACA RPI2C69, pertencente a frota deste Município, conforme necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada: JACUIPE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.367.025/0001-81, com sede à Avenida Presidente Dutra, 1180, Centro, Feira de Santana-BA, CEP: 44.077-760.

Valor Global: R\$ 17.120,00 (dezesete mil, cento e vinte reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.

Ação: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde.

Classificação Econômica: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Classificação Econômica: 3390.30.00.00 – Material de Consumo.

Fonte: 1500

Prazo de Vigência: 07/06/2023 a 30/07/2023.

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO



Decreto/GP Nº 476, Souto Soares/BA, em 03 de julho de 2023

**“Concede licença prêmio ao
funcionário, que especifica e dá
outras providências”.**

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor Municipal

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder licença prêmio ao servidor público municipal o senhor GILSIVANI JOSE DE SOUZA, gari, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura e lotado na Secretaria Municipal de Limpeza Pública e Meio Ambiente.

Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 03 de julho de 2023, estendendo-se até o dia 03 de outubro de 2023.

Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito
15ª Legislatura – 2021/2024

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO



Decreto/GP Nº 477, Souto Soares/BA, em 03 de julho de 2023

**“Concede licença prêmio ao
funcionário, que especifica e dá
outras providências”.**

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor Municipal

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora RITA DE CASSIA DE ARAUJO NASCIMENTO, gari, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura e lotada na Secretaria Municipal de Limpeza Pública e Meio Ambiente.

Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 03 de julho de 2023, estendendo-se até o dia 03 de outubro de 2023.

Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito
15ª Legislatura – 2021/2024

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO



Decreto/GP Nº 478, Souto Soares/BA, em 03 de julho de 2023

**“Concede licença prêmio ao
funcionário, que especifica e dá
outras providências”.**

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor Municipal

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora VERA LUCIA MARTINS DE NOVAES, auxiliar operacional, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura e lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 03 de julho de 2023, estendendo-se até o dia 03 de outubro de 2023.

Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito
15ª Legislatura – 2021/2024

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO



Decreto/GP Nº 479, Souto Soares/BA, em 03 de julho de 2023

**“Concede licença prêmio ao
funcionário, que especifica e dá
outras providências”.**

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor Municipal

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora VALDECI ROSA DE SOUZA, agente comunitária de saúde, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura e lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 03 de julho de 2023, estendendo-se até o dia 03 de outubro de 2023.

Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito
15ª Legislatura – 2021/2024

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO



Decreto/GP Nº 480, Souto Soares/BA, em 03 de julho de 2023

**“Concede licença prêmio ao
funcionário, que especifica e dá
outras providências”.**

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor Municipal

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora ROBERTA TEIXEIRA SANTOS SILVA, monitora de creche, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura e lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 03 de julho de 2023, estendendo-se até o dia 03 de outubro de 2023.

Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito
15ª Legislatura – 2021/2024

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

**MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA****ATA DE HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023**
Processo Administrativo Nº 019/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Data de Publicação: 05/06/2023 15:05:29**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:33:31**
LOTE 1**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Und	Marca: SOL	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL, ETÍLICO, A 70% LIQUIDO, embalagem de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade, composição e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 6,17	Valor Total: 16.659,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: SOL	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, A 70%, em refil, fragrância agradável, para assepsia das mãos. Embalagem com no mínimo 800 ml cada, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 2.130	Valor Unit.: 5,79	Valor Total: 12.332,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	095	13.211.178/0001-23	51.245,40	28.991,70		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	042	49.464.926/0001-27	51.245,40	29.106,00	0,39	Sim
3 MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE	102	32.608.107/0001-03	51.245,40	37.800,00	29,87	Sim
4 HLM DE SOUZA	097	04.741.266/0001-46	44.846,40	37.900,00	0,26	Sim
5 MED TECH EIRELI	120	41.238.269/0001-98	58.656,00	38.434,05	1,41	Sim
6 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	060	44.303.211/0001-79	51.245,40	41.000,00	6,68	Sim
7 ARAUJO PRODUTOS FARMACEUTICOS	109	43.807.644/0001-07	50.992,50	42.550,00	3,78	Sim
8 JR COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	118	48.750.405/0001-73	44.073,00	44.073,00	3,58	Sim
9 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	069	49.839.964/0001-17	51.245,40	45.681,00	3,65	Sim
10 COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA	089	35.805.846/0001-83	51.224,10	51.224,10	12,13	Sim
11 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	119	34.909.753/0001-36	51.245,40	51.245,40	0,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:33:31
LOTE 2**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: TODO BOM	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO, alta absorção, na cor branca, Embalagem contendo 50 fls, de 30cmX30cm. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,48	Valor Total: 496,00	

Gerado em: 03/07/2023 08:33:33

1 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 2	Unidade: Pct	Marca: PEROLA	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO, alta absorção, na cor branca, Embalagem contendo 50 fls, de 21cmX22cm, A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,26	Valor Total: 226,00	
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: FAMILIAR	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA, Interfolhado, 02 dobras, com dimensões mínimas 21cm (largura) e mínimo de 23cm e máximo 27cm (comprimento), com variação de até - 2% (dois por cento), 100% fibras celulósicas virgem, não reciclado, na cor branca, sem odor e apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado). Embalagem contendo 1000 folhas. - Fardo com 1000 folhas.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,19	Valor Total: 1.297,50	
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: TODO BOM	Modelo:
Descrição: TOALHA DE PAPEL, tipo folha dupla picotada, Folha Branca Dupla - Super Absorventes e resistentes - Pacote com 2 Unidades - c/ 60 toalhas cada rolo - medidas aproximadas: 22 x 19cm cada - (CADA PACOTE COM 02 ROLOS CONTA 01 UNIDADE).			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,35	Valor Total: 751,50	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: TODO BOM	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, branco, fabricado com 100% fibras de celulose virgem, garantindo a ausência de contaminantes, presentes nos papéis reciclados. Tamanho aproximado de 23 cm x 23 cm, pacote contendo 50 unidades.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 119,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	016	13.211.178/0001-23	3.877,85	2.890,00		Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA	134	35.805.846/0001-83	3.877,85	2.990,00	3,46	Sim
3 JR COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	072	48.750.405/0001-73	3.189,00	3.189,00	6,66	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	007	49.464.926/0001-27	3.877,85	3.294,70	3,31	Sim
5 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	068	44.303.211/0001-79	3.877,85	3.500,00	6,23	Sim
6 HLM DE SOUZA	129	04.741.266/0001-46	3.877,85	3.877,85	10,80	Sim
7 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	001	49.839.964/0001-17	3.877,85	3.877,85	0,00	Sim
8 MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE	138	32.608.107/0001-03	3.877,85	3.877,85	0,00	Sim
9 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	087	34.909.753/0001-36	8.046,10	8.046,10	107,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:33:31 LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: FOFURA	Modelo: FOFURA
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG, de 13 a 15 kg, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses, pacote com no mínimo 15 und, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 12,92	Valor Total: 69.768,00	
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: FOFURA	Modelo: FOFURA
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G, de 10 a 13 kg, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses, com no mínimo 18 und, a contar da data de entrega			
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 19,39	Valor Total: 104.706,00	
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: FOFURA	Modelo: FOFURA
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO M, de 05 a 10 kg, pacote com no mínimo 08 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 29.240,00	

Gerado em: 03/07/2023 08:33:33

2 de 16

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 4	Unidade: Pct	Marca: FOFURA	Modelo: FOFURA
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P, para crianças com peso de 03 a 05 kg, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elástico ajustável nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega, com no mínimo 26 und.			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 12,92	Valor Total: 43.928,00	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: POLAR FIX PROTEGE	Modelo: POLAR FIX PROTEGE
Descrição: FRALDAS GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, hipoalergênica tamanho pequeno. embalagem com 10 unidades, indicação de uso de acima de 20 a 40kg e cintura 40 a 110cm, fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, barreira lateral antivazamento, com para absorção e retenção de umidade. revestimento de filme plástico do lado oposto que impeça vazamentos. validade: validade mínima de 2 anos a contar da data da entrega			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 19.800,00	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: TENA	Modelo: TENA
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL tamanho médio, hipoalergênica. embalagem com 8 unidades, indicação de uso de acima de 40 a 70kg e cintura 70 a 120cm, fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, barreira lateral antivazamento, com para absorção e retenção de umidade. validade: validade mínima de 2 anos a contar da data da entrega.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 16,48	Valor Total: 17.304,00	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: TENA	Modelo: TENA
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL tamanho grande, hipoalergênica. embalagem com 7 unidades. indicação de uso de acima de 70kg e cintura 110 a 150cm, fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, barreira lateral antivazamento, com para absorção e retenção de umidade. validade: validade mínima de 2 anos a contar da data da entrega.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 26,50	Valor Total: 27.825,00	
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: TENA	Modelo: TENA
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE, hipoalergênica. embalagem com 7 unidades, indicação de uso de acima de 80kg e cintura 140 a 170cm, fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, barreira lateral antivazamento, com para absorção e retenção de umidade validade: validade mínima de 2 anos a contar da data da entrega			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 26,50	Valor Total: 26.500,00	
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: NANÉ	Modelo: NANÉ
Descrição: LENÇO UMIDECIDO, não tecido, sem álcool, cor branco, fragrância suave, pacote com 48 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,65	Valor Total: 1.330,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: NEO QUIMICA
Descrição: POMADA ANTIASSADURA INFANTIL Pomada para prevenção de assaduras. Produto deverá apresentar fórmula que proteja o bebê das assaduras, mantendo a hidratação natural da pele, através do estabelecimento de uma barreira mecânica entre a pele do bebê, a urina e as fezes, evitando que estas entrem em contato com a pele, causando assaduras. O produto deverá possuir cheiro agradável e ser fácil de espalhar e de remover. Embalagem contendo no mínimo 60 gr. Produto deverá ser dermatologicamente testado. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 6,73	Valor Total: 1.177,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARAUJO PRODUTOS FARMACEUTICOS	148	43.807.644/0001-07	531.020,50	341.578,75		Sim
2 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	070	13.211.178/0001-23	531.165,50	341.590,00	0,00	Sim
3 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	033	34.909.753/0001-36	342.046,50	342.046,50	0,13	Sim
4 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	046	44.303.211/0001-79	531.165,50	375.000,00	9,63	Sim
5 ESM REPRESENTAÇÃO COMERCIAL	137	33.928.672/0001-10	531.165,50	375.550,00	0,15	Sim
6 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	041	49.839.964/0001-17	531.165,50	404.675,00	7,76	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	120	49.464.926/0001-27	531.165,50	451.475,50	11,57	Sim
8 MED TECH EIRELI	038	41.238.269/0001-98	941.637,25	451.490,67	0,00	Sim
9 MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE	082	32.608.107/0001-03	531.165,50	464.755,50	2,94	Sim
10 OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE	061	11.311.773/0001-05	904.195,25	500.000,00	7,58	Não
11 HLM DE SOUZA	003	04.741.266/0001-46	501.089,50	501.089,50	0,22	Sim
12 COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA	066	35.805.846/0001-83	531.165,50	531.165,50	6,00	Sim
13 PROEPI EQUIPAMENTOS DE	049	39.905.061/0001-33	531.165,50	531.165,50	0,00	Sim

Prefeitura Municipal de Souto Soares**MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA****DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:33:31**LOTE 4****VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Und	Marca: FREEDENT	Modelo:		
Descrição: CREME DENTAL Máxima Proteção Anticáries 30g -composição aproximada de 20-55% de abrasivos, 15-25% de água, 0,2-0,3% de fluoreto, 20-35% de umectantes, 1-3% de tensoativos, 1-3% de espessantes e 1-2% de flavorizantes. Conservantes e corantes são adicionados em quantidades inferiores a 1%.					
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,25			Valor Total: 2.500,00	
Item: 2	Unidade: Und.	Marca: FREEDENT	Modelo:		
Descrição: CREME DENTAL Máxima Proteção Anticáries 90g -composição aproximada de 20-55% de abrasivos, 15-25% de água, 0,2-0,3% de fluoreto, 20-35% de umectantes, 1-3% de tensoativos, 1-3% de espessantes e 1-2% de flavorizantes. Conservantes e corantes são adicionados em quantidades inferiores a 1%.					
Quantidade: 12.700	Valor Unit.: 1,36			Valor Total: 17.272,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: COLGATE	Modelo:		
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL, com flúor, 1.000 ppm e sabor, embalagem com 50gr. Com micropartículas de flúor, ação bacteriana, Registro no Ministério da Saúde, embalagem deve conter marca, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.					
Quantidade: 5.550	Valor Unit.: 4,26			Valor Total: 23.643,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MEDFIO	Modelo:		
Descrição: ESCOVA DENTAL Adulto Macia Cerdas de nylon macias. 4 fileiras de tufos					
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 0,79			Valor Total: 8.295,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: MEDFIO	Modelo:		
Descrição: ESCOVA DENTAL infantil, Cerdas de nylon macias;4 fileiras de tufos; 28 tufos de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; Cabo reto; 15cm de comprimento;Anatômico;Com empunhadura; Embalada individualmente em saquinho plástico lacrado, tipo flow pack.					
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 0,79			Valor Total: 8.690,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	015 34.909.753/0001-36	99.240,00	60.400,00		Sim
2 PROEPI EQUIPAMENTOS DE	101 39.905.061/0001-33	204.998,00	60.500,00	0,17	Sim
3 PROMAX DISTRIBUIDORA DE	138 48.962.271/0001-54	204.580,50	60.850,00	0,58	Sim
4 DED PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	103 11.372.104/0001-43	204.998,00	72.337,00	18,88	Sim
5 ARAUJO PRODUTOS FARMACEUTICOS	026 43.807.644/0001-07	204.362,50	89.979,00	24,39	Sim
6 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	121 44.303.211/0001-79	204.998,00	149.000,00	65,59	Sim
7 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	108 13.211.178/0001-23	204.998,00	154.150,00	3,46	Sim
8 ESM REPRESENTAÇÃO COMERCIAL	125 33.928.672/0001-10	204.998,00	155.250,00	0,71	Sim
9 MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE	089 32.608.107/0001-03	204.998,00	161.710,00	4,16	Sim
10 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	060 49.464.926/0001-27	204.998,00	174.222,50	7,74	Sim
11 JR COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	066 48.750.405/0001-73	187.545,00	187.545,00	7,65	Sim
12 COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA	014 35.805.846/0001-83	204.998,00	204.998,00	9,31	Sim
13 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	028 49.839.964/0001-17	204.998,00	204.998,00	0,00	Sim
14 HLM DE SOUZA	140 04.741.266/0001-46	204.998,00	204.998,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Gerado em: 03/07/2023 08:33:33

4 de 16

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 5 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:33:32					
LOTE 5					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX		
Descrição: ACETONA, removedor de esmalte, aspecto físico liquido, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde, frasco com 100ml					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,50			Valor Total: 450,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX		
Descrição: AMOLECEDOR DE CUTICULA, com bico aplicador, embalagem com 10cr					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,50			Valor Total: 550,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: CREMER	Modelo: CREMER		
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO 500GR, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão, o algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80 de brancura).					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,50			Valor Total: 750,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MERHEJE	Modelo: MERHEJE		
Descrição: ALICATE PARA CUTICULAS, em aço inox, ponta afiada, cabo aderente, mola de alta resistência cabo ergonômico					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 24,00			Valor Total: 720,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: MUNDIAL	Modelo: MUNDIAL		
Descrição: CORTADOR DE UNHA DE MAO, com ângulo de abertura para um corte reto e preciso, aço niquelado cromado, dimensões iguais ou superiores a 1cm de altura, 5cm de largura, e 14cm de profundidade.					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,00			Valor Total: 180,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: RISQUÊ	Modelo: RISQUÊ		
Descrição: ESMALTE BASE, transparente para proteção das unhas, frasco com 8ml.					
Quantidade: 300		Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 1.500,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: RISQUÊ	Modelo: RISQUÊ		
Descrição: ESMALTE CINTILANTE, para unhas, frasco com 8ml (cores diversas).					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 500,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: COLORAMA	Modelo: COLORAMA		
Descrição: ESMALTE, para unhas, cremoso na cor branca frasco com 8ml.					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,71			Valor Total: 671,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: SANTA CLARA	Modelo: SANTA CLARA		
Descrição: ESPATULA, para unha em aço inox.					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,00			Valor Total: 800,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: GIGITA	Modelo: GIGITA		
Descrição: GRAMPO, em aço para cabelo aço N-5, caixa com 100 grampos.					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 150,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: NTFLEX	Modelo: NTFLEX		
Descrição: LIXA PARA PÉS, com cabo de plástico.					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 500,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: DARMA	Modelo: DARMA		
Descrição: LIXA DESCARTAVEL, para unhas, em lâmina de madeira e papel abrasivo para igualar e retirar o excesso de unhas.					
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,56			Valor Total: 112,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: MERHEJE	Modelo: MERHEJE		
Descrição: PALITO EM MADEIRA, para limpeza de cutículas.					
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,72			Valor Total: 144,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MERHEJE	Modelo: MERHEJE		
Descrição: PINÇA, em aço inoxidável para higiene pessoal.					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,53			Valor Total: 153,00

CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 03/07/2023 08:33:33

5 de 16

Prefeitura Municipal de Souto Soares**MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARAUJO PRODUTOS FARMACEUTICOS	033	43.807.644/0001-07	8.425,30	7.180,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	099	49.464.926/0001-27	8.446,60	7.182,00	0,03	Sim
3 JR COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	148	48.750.405/0001-73	7.968,60	7.968,60	10,95	Sim
4 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	128	44.303.211/0001-79	8.446,60	8.446,60	6,00	Sim
5 COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA	047	35.805.846/0001-83	8.446,60	8.446,60	0,00	Sim
6 MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE	137	32.608.107/0001-03	8.446,60	8.446,60	0,00	Sim
7 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	019	13.211.178/0001-23	8.446,60	8.446,60	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:33:32
LOTE 6****VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: BATERIA 9 VOLTS, (QUADRADA) alcalina, uso geral quadrada			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 1.965,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: BATERIA 3 VLTS alcalina uso geral.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 9,13	Valor Total: 5.021,50	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA "C" (MÉDIA), embalagem com 2 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,68	Valor Total: 1.068,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA "D" (GRANDE), embalagem com 2 unidades			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 784,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA "AAA", embalagem com 4 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 1.048,50	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA "AA", embalagem com 4unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,03	Valor Total: 703,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	028	34.909.753/0001-36	14.337,20	10.590,00		Sim
2 MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE	048	32.608.107/0001-03	12.943,00	10.690,00	0,94	Sim
3 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	095	13.211.178/0001-23	12.943,00	10.890,00	1,87	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	082	49.464.926/0001-27	12.943,00	10.999,10	1,00	Sim
5 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	085	44.303.211/0001-79	12.943,00	12.000,00	9,10	Sim
6 JR COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	145	48.750.405/0001-73	12.165,60	12.165,60	1,38	Sim
7 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	128	49.839.964/0001-17	12.943,00	12.943,00	6,39	Sim
8 COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA	042	35.805.846/0001-83	12.943,00	12.943,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 03/07/2023 08:33:33

6 de 16

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:33:32 LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: PALMOLIVE	Modelo: PALMOLIVE		
Descrição: SHAMPOO ADULTO - PH neutro, formula suave, para todos os tipos de cabelo, vários aromas – 350 ml.					
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00				Valor Total: 300,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PALMOLIVE	Modelo: PALMOLIVE		
Descrição: SHAMPOO INFANTIL – PH neutro, formula suave, para todos os tipos de cabelo e que não irrite os olhos, vários aromas – 350 ml					
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,00				Valor Total: 3.600,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: GRANADO	Modelo: GRANADO		
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA BEBES; tradicional; p/ rosto e corpo; 250 ml sabonete líquido; de glicerina; para bebês; p/ rosto e corpo; fragrância tradicional, com base 100% vegetal; hipoalergênico; composição mínima: lauril sulfato de sódio; tea cocoyl glutamato; glucoside decyl, betaina cocamidopropyl; cocamide dea; peg-150 distetrate; glicerina; methylchloroisothiazoline; fragância e água; tampa com bico dosador tipo bico de pato para facilitar e otimizar utilização do produto; embalado em frasco de 250 ml; com informações do produto e do fabricante, com autorização Na Anvisa/MS					
Quantidade: 175	Valor Unit.: 12,00				Valor Total: 2.100,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: SALON LINE	Modelo: SALON LINE		
Descrição: CREME PARA CABELO PARA PENTEAR, sem enxague, testado dermatologicamente, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, numero de lote e validade, embalagem com no mínimo 300ml					
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00				Valor Total: 1.200,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: NIVEA	Modelo: NIVEA		
Descrição: CREME HIDRATENTE PARA PELE, para hidratar, desodorizar e amaciar todos os tipos de pele, para o corpo, frsco plastico com no mínimo 200ml					
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,10				Valor Total: 1.215,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: LORYS BABY	Modelo: LORYS BABY		
Descrição: CONDICIONADOR DE CABELO (INFANTIL), para todos os tipos de cabelos, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, numero de lote e validade, embalagem com no mínimo 500ml.					
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,10				Valor Total: 1.215,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: PALMOLIVE	Modelo: PALMOLIVE		
Descrição: CONDICIONADOR DE CABELO (ADULTO), para todos os tipos de cabelos, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, numero de lote e validade, embalagem com no mínimo 350ml.					
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00				Valor Total: 800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARAUJO PRODUTOS FARMACEUTICOS	048 43.807.644/0001-07	12.834,00	10.430,00		Sim
2 HLM DE SOUZA	130 04.741.266/0001-46	12.837,50	10.440,00	0,10	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	128 49.464.926/0001-27	12.837,50	10.914,50	4,55	Sim
4 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	035 13.211.178/0001-23	12.837,50	11.900,00	9,03	Sim
5 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	115 44.303.211/0001-79	12.837,50	12.500,00	5,04	Sim
6 COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA	019 35.805.846/0001-83	12.837,50	12.837,50	2,70	Sim
7 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	102 49.839.964/0001-17	12.837,50	12.837,50	0,00	Sim
8 MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE	017 32.608.107/0001-03	12.837,50	12.837,50	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JR COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	112 48.750.405/0001-73	12.364,50	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 03/07/2023 08:33:33

7 de 16

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:33:32
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: EMBAKEEP	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, tamanho 45cm de largura, rolo com 7,5m.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: SUPERALPFILM	Modelo:
Descrição: PAPEL FILME, 40cmX100m, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,87	Valor Total: 472,20	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: VELAS OASIS	Modelo:
Descrição: VELA PARA FILTRO, vela para filtro de barro com carvão ativado dupla ação, parede micro fibrosa de 0,5 a 1,0 micron, altura 10 cm x 5,5 diâmetro x parafuso 4 cm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,18	Valor Total: 1.636,00	
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS, em plástico resistente, dimensões: 30 X X 11 X 72mm (comprimento x largura x altura), pacote com 48 unidade			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,63	Valor Total: 726,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL, em plástico cores diversas			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,09	Valor Total: 203,60	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: FAMILIAR	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, neutro, folha dupla, fabricado com celulose virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, de boa qualidade, na gramatura mínima de 14g/m ² , gofrado (com relevo), crepado (com elasticidade), macio, alta absorção, solúvel em água, na cor branca, sem odor, dimensões 10cm x 30m com tolerância de 2% (dois por cento) Embalagem de entrega pelo fornecedor pacote com 04 (quatro) rolos, A embalagem deverá conter o nome do fabricante, a marca, as dimensões, e as indicações de neutro e não reciclado, Critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. O rolo deverá ser pesado sem embalagem e ter o peso mínimo de 84 gramas.			
Quantidade: 4.030	Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 20.754,50	
Item: 7	Unidade: Maço	Marca: BILLA	Modelo:
Descrição: FÓSFORO, caixa contendo 40 palitos, maço com 10 caixas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,66	Valor Total: 1.098,00	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: ISQUEIRO, corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido.			
Quantidade: 245	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 1.055,95	
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: PANBOM	Modelo:
Descrição: AVENTAL EM TNT, manga longa Slim Soft - Branco pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,52	Valor Total: 826,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: PANBOM	Modelo:
Descrição: AVENTAL EM PVC, forrado com feltro sem emenda, alça reforçada de amarrar 1,20x0,60.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 655,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: PANBOM	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE COZINHA EM PVC, avental descartável impermeável com elástico e amarração, gramatura 30, cor: branca, feito em não tecido grau médico (100% polipropileno) com reforço laminado em polietileno, com medidas aproximadas de 1,40 m x 1,10 m.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 2.507,00	
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: COTTON	Modelo:
Descrição: HASTES DE ALGODÃO hastes flexíveis de polipropileno com pontas de algodão hidrofiliado tratado com carboximetilcelulose e bactericida, acondicionado em embalagem/caix apropriada com 75 unidades			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,14	Valor Total: 235,40	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: MARILU	Modelo:
Descrição: SABONETEIRA SIMPLES, material em plástico resistente, para sabonete em barra.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 450,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MARILU	Modelo:
Descrição: PENTE DE PLASTICO, com dentes largos para cabelos de todos os tipos, tamanho igual ou superior a 14cm com cabo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 580,00	

Gerado em: 03/07/2023 08:33:33

8 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDf949A50995279CAFE4FC6FAF4522F6

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	077	44.303.211/0001-79	41.633,75	32.999,65		Sim
2 MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE	055	32.608.107/0001-03	41.633,75	34.900,00	5,76	Sim
3 JR COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	009	48.750.405/0001-73	39.702,10	35.120,00	0,63	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	126	49.464.926/0001-27	41.633,75	35.379,55	0,74	Sim
5 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	116	13.211.178/0001-23	41.633,75	37.900,00	7,12	Sim
6 COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA	014	35.805.846/0001-83	41.633,75	41.633,75	9,85	Sim
7 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	036	49.839.964/0001-17	41.633,75	41.633,75	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:33:32 LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: san marcus	Modelo: san marcus
Descrição: PÁ APANHADORA DE LIXO, cabo em madeira com mínimo de 60 cm, base metálica quadrada, dimensões mínimas de 19 x 19 cm.			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 6,35	Valor Total: 1.492,25	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: artplast	Modelo: artplast
Descrição: BACIA PLASTICA, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 25 litros.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 3.520,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: jaguar	Modelo: jaguar
Descrição: BALDE PARA LIXO, plástico com tampa, acionamento por pedal, cor branca, capacidade 20 litros.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 27,43	Valor Total: 960,05	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: san marcus	Modelo: san marcus
Descrição: BALDE PLASTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 100 litros, redondo, cônico com tampa.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 96,15	Valor Total: 2.403,75	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: san marcus	Modelo: san marcus
Descrição: BALDE PLÁSTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 60 litros, redondo e cônico com tampa.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 900,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: san marcus	Modelo: san marcus
Descrição: BALDE PLÁSTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 20 litros.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,74	Valor Total: 937,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: arqplast	Modelo: arqplast
Descrição: BALDE PLÁSTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 12 litros.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 4.375,00	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: jsn	Modelo: jsn
Descrição: LIXEIRA PLASTICA, branca, com tampa pedal, plástico resistente capacidade 30 litros, com aro de borda interno de fixação do saco			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 36,16	Valor Total: 542,40	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: plasutil	Modelo: plasutil
Descrição: LIXEIRA PLASTICA, branca, com tampa pedal, plástico resistente capacidade 50 litros, com aro de borda interno de fixação do saco			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 77,81	Valor Total: 1.167,15	

CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 03/07/2023 08:33:33

9 de 16

Prefeitura Municipal de Souto Soares**MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE	118	32.608.107/0001-03	19.188,20	16.297,60		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	001	49.464.926/0001-27	19.188,20	16.310,60	0,08	Sim
3 HLM DE SOUZA	111	04.741.266/0001-46	19.188,20	18.100,00	10,97	Sim
4 JR COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	091	48.750.405/0001-73	18.824,25	18.200,00	0,55	Sim
5 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	056	44.303.211/0001-79	19.188,20	18.600,00	2,20	Sim
6 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	121	13.211.178/0001-23	19.188,20	19.188,20	3,16	Sim
7 COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA	109	35.805.846/0001-83	19.188,20	19.188,20	0,00	Sim
8 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	017	49.839.964/0001-17	19.188,20	19.188,20	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:33:32
LOTE 10****VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Und	Marca: flanela e cia	Modelo: flanela e cia
Descrição: FLANELA EM 100% ALGODÃO, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, dimensões de 30x50cm.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 2.070,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: são cristovao	Modelo: são cristovao
Descrição: TOALHA DE MÃO, em algodão, cores variadas, 100 % algodão, tamanho 23x37 cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 130,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: flanela e cia	Modelo: flanela e cia
Descrição: FLANELA, para limpeza, material 100% algodão confeccionada com fios de algodão cores, tecido com textura macia, com bordas laterais arrematadas, medidas aproximadas de 40cm x 60 cm.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 5.250,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: intextil	Modelo: intextil
Descrição: PANO DE CHÃO, tipo saco, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock e muito resistente, sendo ideal para o uso de limpeza em geral, Material: 100%Algodão, DIMENSÕES de 80cm comprimento X 50cm largura, peso aproximado 130 gramas, etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 4,18	Valor Total: 14.630,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: intextil	Modelo: intextil
Descrição: PANO DE PRATO, 100% em algodão, alta absorção e resistência, fácil enxágue, na cor branca, sem estampa, com barra nas 04 extremidades. Dimensões aproximadas de 100cm comprimento X 80cm largura, peso aproximado 150 gramas).			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 7,27	Valor Total: 2.544,50	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: santa margarida	Modelo: santa margarida
Descrição: PANO DE PRATO, 100% em algodão, alta absorção e resistência, fácil enxágue, na cor branca, sem estampa, com barra nas 04 extremidades. Dimensões aproximadas de 70cm comprimento X 50cm largura, peso aproximado 76 gramas).			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 1.340,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE	145	32.608.107/0001-03	39.576,00	25.964,50		Sim
2 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	114	44.303.211/0001-79	39.576,00	26.000,00	0,14	Sim
3 JR COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	060	48.750.405/0001-73	35.310,00	26.550,00	2,12	Sim
4 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	044	13.211.178/0001-23	39.576,00	28.200,00	6,21	Sim
5 HLM DE SOUZA	074	04.741.266/0001-46	39.576,00	30.400,00	7,80	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	033	49.464.926/0001-27	39.576,00	33.643,00	10,67	Sim
7 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	094	49.839.964/0001-17	39.576,00	39.576,00	17,64	Sim

Gerado em: 03/07/2023 08:33:33

10 de 16

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

8	COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA	036	35.805.846/0001-83	39.576,00	39.576,00	0,00	Sim
---	-------------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	------	-----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:33:32 LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
1	Und	UNIDOS		15.827,00
Descrição: RODO, com borracha dupla em poliuretano, cabo de alumínio com manopla de 140 cm x 23 mm, base em nylon e plástico com 55 cm, sistema de encaixe rosqueavel e com trava para a base do rodo, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.				
Quantidade: 1.330				Valor Unit.: 11,90
2	Und	BELLANO		1.050,00
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA, para limpeza, com base retangular, medidas aproximadas: 0,25 x 0,05 x 0,05, com cabo de madeira 1.30 m, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.				
Quantidade: 100				Valor Unit.: 10,50
3	Und	BELLANO		12.740,00
Descrição: VASSOURA NYLON, produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. o cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.				
Quantidade: 1.300				Valor Unit.: 9,80
4	Und	BELLANO		795,00
Descrição: VASSOURA PELO, produto com base em plástico/madeira (tratada, polida e pintada) resistente, com dimensões mínimas de 30cm x5cm, com comprimento mínimo do cabo de 120cm, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.				
Quantidade: 75				Valor Unit.: 10,60
5	Und	BELLANO		365,00
Descrição: DESENTUPIDOR PEQUENO PARA PIAS E RALOS composição totalmente em borracha com grande poder de sucção, ideal para desobstruir encanamentos de pias e ralos. Dimensões aproximadas: 14 cm comprimento x 9,5cm de diâmetro.				
Quantidade: 50				Valor Unit.: 7,30
6	Und	BELLANO		723,00
Descrição: DESENTUPIDOR SANITÁRIO de borracha, cabo comprido, com grande poder de sucção, ideal para desobstruir sanitários. Dimensões aproximadas: 45 a 50 cm comprimento X 13cm diâmetro.				
Quantidade: 50				Valor Unit.: 14,46

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	148 44.303.211/0001-79	37.825,40	31.500,00		Sim
2 JR COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	145 48.750.405/0001-73	35.649,50	31.850,00	1,11	Sim
3 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	070 13.211.178/0001-23	37.825,40	31.900,00	0,16	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	097 49.464.926/0001-27	37.825,40	32.156,65	0,80	Sim
5 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	004 49.839.964/0001-17	37.825,40	37.825,40	17,63	Sim
6 COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA	003 35.805.846/0001-83	37.825,40	37.825,40	0,00	Sim
7 MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE	043 32.608.107/0001-03	37.825,40	37.825,40	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 03/07/2023 08:33:33

11 de 16

Prefeitura Municipal de Souto Soares

**MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA****LOTE 12 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:33:32
LOTE 12****VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: COPOSCCHIO	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, capacidade 200 ml, em polietileno branco, com frisos e saliência na borda, O peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 200 gramas, embalagem caixa papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, unidade de fornecimento: caixa com) com 25 pacotes com 100 unidades, contendo nome do fabricante, identificação do produto, marca e quantidade.			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 127,00	Valor Total: 62.230,00	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: COPOSCCHIO	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, capacidade 50 ml, em polietileno branco, com frisos e saliência na borda, o peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas. embalagem caixa papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, unidade de fornecimento: caixa com) com 25 pacotes com 100 unidades, contendo nome do fabricante, identificação do produto, marca e quantidade.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 118,50	Valor Total: 30.810,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: UNIDOS	Modelo:
Descrição: COADOR DE PANO DE FLANELA PARA CAFÉ, com cabo de madeira; coador reutilizável confeccionado em algodão 100%. tamanho G.			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 3,46	Valor Total: 1.089,90	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: SUPERALPFILM	Modelo:
Descrição: FILME PVC PARA EMBALAGEM, encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 40cmx1000			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 4,43	Valor Total: 753,10	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: SUPER ALPFILM	Modelo:
Descrição: FILME PVC ESTICAVEL, transparente, encolhível de baixa densidade, nte para embalagem, atóxico e inodoro,28x15, embalagem com 15mts.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,85	Valor Total: 117,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	108	44.303.211/0001-79	128.011,70	95.000,00		Sim
2 MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE	120	32.608.107/0001-03	128.011,70	97.000,00	2,11	Sim
3 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	066	13.211.178/0001-23	128.011,70	97.850,00	0,88	Sim
4 COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA	049	35.805.846/0001-83	128.011,70	97.950,00	0,10	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	036	49.464.926/0001-27	128.011,70	108.811,70	11,09	Sim
6 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	103	49.839.964/0001-17	128.011,70	128.011,70	17,65	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:33:32
LOTE 13****VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Und	Marca: START	Modelo:
Descrição: ACIDO MURIATICO, embalagem contendo 1 litro, Composição: 55% H2O + 7% Ácido Sulfônico + 3% Amido + 35% HCL (Ácido Clorídrico mais veículos), com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 2.740,50	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 2	Unidade: Und	Marca: ZAB	Modelo:
Descrição: ÁGUA, SANITÁRIA, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, produto biodegradável, bactericida e germicida, embalagem plástica de 01 litro, com tampa rosqueável, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde / ANVISA.			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 2,97	Valor Total: 21.384,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ZAB	Modelo:
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPA, princípio ativo cloreto de diestearil dietil amônio; composição básica quaternário de amônio, corante e outras substâncias químicas permitidas; teor de não voláteis básico, 2,0% mínimo, teor de ativos catiônico básico, 1,8% mínimo, composição aromática variada, acondicionamento em frasco plástico com 2 litros, validade mínima de 2 anos e número de registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,48	Valor Total: 4.240,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ZAB	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE, uso geral aromas, Jasmim, Lavanda e talco, para uso geral, com ação bactericida e germicida. Indicado para limpeza e desinfecção de pisos, sanitários e superfícies laváveis. Contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde, embalagem: frascos plásticos resistentes de 1 litro			
Quantidade: 5.690	Valor Unit.: 3,67	Valor Total: 20.882,30	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: ZAB	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE, uso geral, aromas, Jasmim, Lavanda e talco, para uso geral, com ação bactericida e germicida. Indicado para limpeza e desinfecção de pisos, sanitários e superfícies laváveis. Contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde, embalagem: frascos plásticos resistentes de 2 litros.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,48	Valor Total: 1.496,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ZAB	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. embalagem plástica contendo 500 ml. as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: marca do produto composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade. a embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor de cloro ativo exigido na portaria Anvisa e conforme a(s) norma(s) e/ou resolução(oes) vigente(s) da Anvisa/MS. composição básica tensoativos: anionicos, não iônicos, coadjuvante; preservantes, sequestrante, espessante, isento de fragrâncias; outras substâncias químicas permitidas; valor do PH entre 6,0 e 8,0, solução a 1% P/P.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 7.500,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: POLITRIZ	Modelo:
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, a base de tensoativos não iônicos, abrasivos, corante e água. embalagem com 500ml, com dados de identificação do produto do fabricante.			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 3,61	Valor Total: 1.660,60	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: ZAB	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDRO, liqueido, conforme norma D-1681 e inscrição na DISAB, embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA-MS.			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 6,19	Valor Total: 1.021,35	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: ZAB	Modelo:
Descrição: LIMPADOR DESENGORDURANTE para cozinha, com aparelho pulverizador, com aromas variados, composição: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragrância. embalagem de 500 ml.			
Quantidade: 625	Valor Unit.: 8,39	Valor Total: 5.243,75	
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: MINUANO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA, de glicerina, 200g embalagem contendo 5 unidades, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 13,95	Valor Total: 3.208,50	
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: ALA	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ para lavagem de roupa e limpeza em geral. Composição: Tamponantes ou alcalinizantes, coadjuvantes, sinergista ou sequestrante, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga, alquil benzeno sulfato de sódio. Solúvel rapidamente em água sem formar grumos de difícil dissolução. Embalagem: caixas ou sacos plásticos, bem vedados contendo 1kg. Produto deve apresentar registro na ANVISA, Validade: mínimo de 12 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 9,34	Valor Total: 23.350,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: MARAN	Modelo:
Descrição: SABONETE EM BARRA de 90g, suave cremoso e perfumado, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,29	Valor Total: 229,00	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 13	Unidade: Und	Marca: ZAB	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA para cozinha para as mãos do manipulador de alimentos, com emoliente e pH neutro, sem aroma. Contendo triclosan a 0,5% em sua formulação. O produto deverá ter consistência semi-gel, deverá ser inodoro e poderá ser perolado ou translúcido. Embalagem: frasco em plástico resistente, bem vedado, não pode apresentar vazamento. A tampa deve estar lacrada e ser rosqueável, apresentando perfeito fechamento após aberta, para maior segurança de manuseio, recipiente contendo 5 litros, produto deve apresentar registro na ANVISA.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 9,84	Valor Total: 7.380,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: ZAB	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULT-USO, composição básica aquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não, aspecto físico líquido, tipo uso limpeza, aplicação limpeza geral, cor incolor, embalagem com 500ml cada.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,84	Valor Total: 273,60	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: ZAB	Modelo:
Descrição: GEL CONCENTRADO MULTIUSO para limpeza geral, embalagem de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. registro no ministério da saúde.			
Quantidade: 24.525	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 132.435,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: ZAB	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO para limpeza geral, embalagem de 500ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. registro no ministério da saúde.			
Quantidade: 1.740	Valor Unit.: 3,71	Valor Total: 6.455,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	094	44.303.211/0001-79	314.601,10	239.500,00		Sim
2 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	123	13.211.178/0001-23	314.601,10	239.900,00	0,17	Sim
3 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	074	34.909.753/0001-36	511.743,05	244.000,00	1,71	Sim
4 JR COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	004	48.750.405/0001-73	291.016,60	244.700,00	0,29	Sim
5 MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE	077	32.608.107/0001-03	314.601,10	259.900,00	6,21	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	037	49.464.926/0001-27	314.601,10	267.559,45	2,95	Sim
7 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	045	49.839.964/0001-17	314.601,10	314.601,10	17,58	Sim
8 COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA	134	35.805.846/0001-83	314.601,10	314.601,10	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:33:32 LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: san marcus	Modelo: san marcus
Descrição: ESCOVA MULTIUSO DE MÃO OVAL para limpeza pesada, com cerdas resistentes base em plástico com cerdas em polipropileno, ergonômica, o produto deve conter a etiqueta com as especificações do produto.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 95,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: san marcus	Modelo: san marcus
Descrição: ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃO E UNHAS, em plástico resistente, cerdas de nylon, com aproximadamente 9 cm.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 225,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: lolly	Modelo: lolly
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA, curvatura na ponta, cerdas em nylon, cabo anatômico, dimensões aproximadas: 27,5cm x 8cm x 3cm.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 5,42	Valor Total: 921,40	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 4	Unidade: Und	Marca: san marcus	Modelo: san marcus
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, redonda, com suporte redondo em plástico como base de sustentação, medidas aproximadas da escova:10cm e cabo com 24cm, medidas aproximadas da base: 10cm altura.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 15,99	Valor Total: 4.317,30	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: lavander	Modelo: lavander
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, para limpeza, uma face em espuma e outra em material abrasivo, com alto poder de limpeza e durabilidade, multiuso, feita de espuma e manta abrasiva de alta qualidade, que garantem poder de limpeza e durabilidade superior, espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo, dimensões mínimas de 100 mm(comprimento) x 70 mm(largura) x 20 mm (espessura), embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com registro na ANVISA.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 3.600,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: scotch brite	Modelo: scotch brite
Descrição: ESPONJA DE AÇO INOX, para Limpeza pesada, pacote de 20g, composição: 100% Aço Inox – esponja desenvolvida especialmente para dar brilho em utensílios de alumínio. De Excelente Qualidade, com registro no INMETRO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,64	Valor Total: 225,60	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: bombril	Modelo: bombril
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO, para limpeza em geral, embaladas em pacote com 8 unidades, peso liquido não inferior a 50 gramas, formato anatômico, medidas mínimas de 100mmx75mm, Pacotes com 08 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 5.115,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE	072	32.608.107/0001-03	18.792,90	14.499,30		Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA	130	35.805.846/0001-83	18.792,90	14.900,00	2,76	Sim
3 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	080	44.303.211/0001-79	18.792,90	15.000,00	0,67	Sim
4 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	069	13.211.178/0001-23	18.792,90	15.873,00	5,82	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	026	49.464.926/0001-27	18.792,90	15.973,90	0,64	Sim
6 JR COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	142	48.750.405/0001-73	17.721,30	17.000,00	6,42	Sim
7 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	035	49.839.964/0001-17	18.792,90	18.792,90	10,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:33:33 LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: bom ar	Modelo: bom ar
Descrição: AROMATIZADOR DE AR, para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo CFC - Clorofluorcarbono, dupla ação, embalagem com 360 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 9,31	Valor Total: 1.675,80	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: radiante	Modelo: radiante
Descrição: DESODORANTE EM PEDRA, para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, caixa com 01 (um) suporte e 01 (um) refil de 30 g.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 202,50	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: keldrin	Modelo: keldrin
Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL, aerosol, frasco de alumínio com 400ml. Aromas: Lavanda, Jasmim, talco.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 320,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: teiui	Modelo: teiui
Descrição: INSETICIDA DOMÉSTICO, aerosol, composto de daletrina 0,1%, permetrina 0,2%, tetrametrina 0,2%, solvente alifático, propelente (propano/butano), sem cfc, princípio ativo daletrina, embalado em frasco metálico com no mínimo 300 ml.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 2.500,00	

Gerado em: 03/07/2023 08:33:33

15 de 16

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 5 Unidade: Und Marca: ype Modelo: ype
Descrição: LUSTRA MÓVEIS, cremoso, frasco de material resistente com 200 ml, aroma lavanda ou similar, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com registro na ANVISA.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE	116	32.608.107/0001-03	7.422,30	5.198,30		Sim
2 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	050	13.211.178/0001-23	7.422,30	5.300,00	1,96	Sim
3 JR COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	131	48.750.405/0001-73	6.683,50	5.342,00	0,79	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	070	49.464.926/0001-27	7.422,30	6.310,80	18,14	Sim
5 COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA	085	35.805.846/0001-83	7.422,30	7.422,30	17,61	Sim
6 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	031	44.303.211/0001-79	7.422,30	7.422,30	0,00	Sim
7 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	076	49.839.964/0001-17	7.422,30	7.422,30	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto Financeiro/Contábil

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**

Av. José Sampaio, 08
 Centro
 SOUTO SOARES - BA
 CNPJ: 13.922.554/0001-98

Decreto Nº CT 067/2023
 03/07/2023

Abre Crédito Suplementar no valor total de 174.000,00(Cento e Setenta e Quatro Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de 29 de novembro de 2022.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

020301	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS		
2009	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS		
3.3.9.0.35.00.00.1	Serviços de Consultoria		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		30.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	30.000,00
		Total da Unidade R\$	30.000,00
020402	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
2062	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
3.3.9.0.35.00.00.1	Serviços de Consultoria		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		28.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	28.000,00
		Total da Unidade R\$	28.000,00
020502	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
2158	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
3.3.9.0.35.00.00.1	Serviços de Consultoria		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		24.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	24.000,00
		Total da Unidade R\$	24.000,00
020601	SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL		
2087	MANUTENÇÃO. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL		
3.3.9.0.35.00.00.1	Serviços de Consultoria		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		12.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	12.000,00
		Total da Unidade R\$	12.000,00
020701	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER		
1055	CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE CAMPOS DE FUTEBOL		
3.3.9.0.30.00.00.1	Material de Consumo		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		80.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	80.000,00
		Total da Unidade R\$	80.000,00
		Valor Total Suplementado R\$	174.000,00

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito

R\$174.000,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, 08
Centro
SOUTO SOARES - BA
CNPJ: 13.922.554/0001-98

Dotações Anuladas

020301	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS		
2069	ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA		
4.6.9.0.71.00.00.1	Principal da Dívida Contratual Resgatado		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		94.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	94.000,00
		Total da Unidade R\$	94.000,00
020402	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
2062	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
3.3.9.0.39.00.00.1	Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		80.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	80.000,00
		Total da Unidade R\$	80.000,00
		Valor Total Anulado R\$	174.000,00

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

SOUTO SOARES, 03 de julho de 2023

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito
19639719504

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Dispensa



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000 - CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

AVISO DE DISPENSA nº 085/2023PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 e DECRETO DE Nº 327/2022, de 03 de agosto de 2022.

A Prefeitura Municipal de Souto Soares, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende realizar a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de Trio Elétrico e Mini Trio Elétrico para o festejo em comemoração aos 61 Anos de emancipação política do Município de Souto Soares/BA, atendendo os interesses da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: DIA 06/07/2023, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF) NO ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

OU PODERÃO SER ENTREGUES PRESENCIALMENTE NA SALA DA CPL, SITUADA NA AVENIDA JOSÉ SAMPAIO, Nº 08, PRÉDIO, CENTRO, SOUTO SOARES/BA, ATÉ ÀS 17H:00 DO DIA 17/05/2023.

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município <https://www.soutosoares.ba.gov.br/> ou através do licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, situada na Avenida José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares/BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

Souto Soares, 07 de julho de 2023.

Amaury Alves Batista Junior
Agente de Contratação
Decreto/GP nº 223, de 10/01/2022